
 

  MENDOZA, 23 de julio de 2024 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 9322/24 caratulado: “ROMANIUK, Ana y 
GRECO, María Emilia S/Nueva edición del ciclo de conferencias Musicología y Música 

Popular 2024. FAD” 
 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que en esta oportunidad el Ciclo de conferencias propuesto tiene como 
objetivo ofrecer una actualización en cuanto a enfoques, temas y miradas de los estudios 
sobre la música popular en particular y los estudios sobre música en general; propiciar 

un espacio de intercambio y formación para los estudiantes del grupo de carreras 
musicales, vinculándolos con investigadores de amplia trayectoria en el campo del 
estudio de las músicas populares. 
 

 La opinión favorable de la Secretaría de Extensión y Articulación Social de 

esta Facultad. 
 

 Por ello, atento a las atribuciones otorgadas mediante la Ord. Nº 1/23-C.D. 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Ciclo de Conferencias titulado “Musicología 

y Música Popular 2024: estudios recientes sobre versiones e interpretaciones 
musicales” organizado por las docentes Dra. María Emilia GRECO y Dra. Ana María 
ROMANIUK y que se llevó a cabo los días DIEZ (10) de mayo, SIETE (7) de junio y CINCO 

(5) de julio de 2024, de acuerdo al detalle mencionado en el Anexo Único de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 310 

 
 

 
  



 

ANEXO ÚNICO 
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 310 

 

 


